

彦根市国民保護計画【資料編】新旧対照表

頁	行	項目	現行計画	修正内容	変更理由
目次 -1	22	資料 19 平年値および平成 15 年(2003 年)から令和 4 年(2022 年)までの各年の観測値	平均値及び平成 12 年～令和 2 年の各年の観測値	(修) 平均値および平成 <u>15 年(2003 年)から令和 4 年(2022 年)まで</u> の各年の観測値	時点修正
資料 編 2	表	資料 2 関係機関の連絡先【市 関係機関】	彦根地方气象台 522-0068 彦根市城町 2-5-25 (0749) 22-6142 (0749) 23-2588	(修) 彦根地方气象台 522-0068 彦根市城町 2-5-25 (0749) 22-6142 <u>(削除)</u>	関係機関の方針によるもの
資料 編 4	表	資料 2 関係機関の連絡先【県(土木事務所)】		(修) <u>大津土木事務所 管理調整課</u> <u>520-0807</u> <u>大津市松本一丁目 2-1</u> <u>(077) 524-2832</u> <u>(077) 525-9352</u>	記載の追加
資料 編 4	表	資料 2 関係機関の連絡先【市町】	栗東市 危機管理課 520-3088 栗東市安養寺 1-13-33 (077) 551-0109 (077) 518-9833	(修) 栗東市 危機管理 <u>局</u> 520-3088 栗東市安養寺 1-13-33 (077) 551-0109 (077) 518-9833	組織改編の見直しのため
資料 編 5	表	資料 2 関係機関の連絡先【市町】	多賀町 総務課 522-0341 犬上郡多賀町多賀 324 <u>(0749) 48-8120</u> (0749) 48-0157	(修) 多賀町 総務課 522-0341 犬上郡多賀町多賀 324 <u>(0749) 48-8111</u> (0749) 48-0157	組織改編の見直しのため

資料 編 6	表	資料 2 関係機関の連絡先【指定地方行政機関】	大阪管区气象台 総務課 540-0008 大阪府大阪市中央区大手前 4-1-76 大阪合同庁舎第 4 号館 (06) 6949-6300 (06) 6949-6079	(修)	大阪管区气象台 総務課 540-0008 大阪府大阪市中央区大手前 4-1-76 大阪合同庁舎第 4 号館 (06) 6949-6300 <u>(削除)</u>	関係機関の方針によるもの
資料 編 6	表	資料 2 関係機関の連絡先【指定地方行政機関】	大阪管区气象台 彦根地方气象台 業務危機管理官室 522-0068 彦根市城町 2-5-25 (0749) 23-2582 (0749) 23-2588	(修)	大阪管区气象台彦根地方气象台 業務危機管理官室 522-0068 彦根市城町 2-5-25 (0749) 23-2582 <u>(削除)</u>	関係機関の方針によるもの
資料 編 7	表	資料 2 関係機関の連絡先【指定地方行政機関】	陸上自衛隊 第 3 戦車大隊 第 3 係 520-1621 高島市今津町平郷 995 (0740) 22-2581 (内 235) (当直内線) 249	(修)	陸上自衛隊 第 3 <u>偵察戦闘大隊</u> <u>大隊本部</u> 520-1621 高島市今津町平郷 995 (0740) 22-2581 <u>(内線) 272</u> (当直内線) <u>240</u>	組織改編の見直しのため
資料 編 8	7	資料 2 関係機関の連絡先【彦根市役所】	<u>表(記載省略)</u>	(修)	<u>表(記載省略)</u>	組織改編の見直しのため
資料 編 11～ 17	表	資料 4 市国民保護対策本部における各部所掌事務	資料 4 <u>表(記載省略)</u>	(修)	資料 4 <u>表(記載省略)</u>	組織改編の見直しのため
資料 編 20	表	資料 6 緊急事態連絡本部 (イメージ)	資料 6 <u>表(記載省略)</u>	(修)	資料 6 <u>表(記載省略)</u>	組織改編の見直しのため

資料編 21	表	資料 7 市対策本部 (イメージ)	資料7 表(記載省略)	(修)	資料7 表(記載省略)	組織改編の見直しのため
資料編 22	16	資料 7 市対策本部 (イメージ) 【市対策本部長の補佐機能】	○災害への対応状況	(修)	○被害への対応状況	字句修正
資料編 36-3	16	資料 16 生活関連施設の安全確保の留意点	4. 所管省庁の連絡先 厚生労働省医薬食品局審査管理課化学物質安全対策室 電話 03-3595-2298 FAX 03-3593-8913	(修)	4. 所管省庁の連絡先 厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課化学物質安全対策室 電話 03-3595-2298 FAX 03-3593-8913	組織改編の見直しのため
資料編 36-4	9	資料 16 生活関連施設の安全確保の留意点	独劇薬の海上輸送に当たっては、輸送船が被害を受けないようにするため、安全な港への避泊等武力攻撃災害の回避に必要なあらゆる手段をとること。	(修)	毒劇薬の海上輸送に当たっては、輸送船が被害を受けないようにするため、安全な港への避泊等武力攻撃災害の回避に必要なあらゆる手段をとること。	字句修正
資料編 36-4	13	資料 16 生活関連施設の安全確保の留意点	4. 所管省庁の連絡先 厚生労働省医薬食品局総務課 電話 03-5253-1111(2712) FAX 03-3591-9044 厚生労働省医薬食品局審査管理課 電話 03-5253-1111(2739) FAX 03-3597-9535 厚生労働省医薬食品局安全対策課 電話 03-5253-1111(2756) FAX 03-3508-4364	(修)	4. 所管省庁の連絡先 厚生労働省医薬・生活衛生局総務課 電話 03-5253-1111(2712) FAX 03-3591-9044 厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課 電話 03-5253-1111(2739) FAX 03-3597-9535 厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課 電話 03-5253-1111(2756) FAX 03-3508-4364	組織改編の見直しのため

資料編 36-5	13	資料 16 生活関連施設の安全確保の留意点	【医薬品産業に関する連絡先】 厚生労働省医政局経済課 電話 03-3595-2421 FAX 03-3507-9041	(修)	【医薬品産業に関する連絡先】 厚生労働省医政局 <u>医薬産業振興・医薬情報企画課</u> 電話 03-3595-2421 FAX 03-3507-9041	組織改編の見直しのため
資料編 37～ 42		資料 17 武力攻撃事態等における国民の保護のための措置に関する法律による救援の程度及び方法の基準	資料 17 (記載省略)	(修)	資料 17 (記載省略)	基準の改正のため
資料編 43	図	資料 18 地勢	資料 18 (記載省略) (彦根総合運動場)	(修)	資料 18 (記載省略) (彦根 <u>総合スポーツ公園</u>)	施設名変更のため
資料編 44	表	資料 19 平年値および平成 15 年(2003 年)から令和 4 年(2022 年)までの各年の観測値	平均値及び平成 12 年～令和 2 年の各年の観測値 資料 19 表(記載省略)	(修)	平均値および平成 <u>15 年(2003 年)から令和 4 年(2022 年)までの各年の観測値</u> 資料 19 表(記載省略)	時点修正
資料編 45	表	資料 20 人口分布、世帯数、昼夜間の人口データ	資料 20 表(記載省略)	(修)	資料 20 表(記載省略)	時点修正
資料編 52～ 53	表	資料 24 避難施設リスト、避難施設担当割 1 避難施設一覧	資料 24 表(記載省略)	(修)	資料 24 表(記載省略)	彦根市スポーツ・文化交流センター指定に伴う当該記載の追加

資料編 54～ 55	表	資料 24 避難施設リスト、避難施設担当割 2 避難施設担当割	資料 24 表(記載省略)	(修)	資料 24 表(記載省略)	組織改編および新型コロナウイルス感染症の第5類移行に伴う体制見直しのため
資料編 56～ 59	表	資料 25 備蓄物資、調達可能物資リスト 1 市の非常用品備蓄一覧表 (1)彦根市防災備蓄倉庫 備蓄品リスト (2)市備蓄一覧	資料 25 (令和4年4月1日現在) 1 市の非常用品備蓄一覧表 (2)市備蓄一覧 表(記載省略)	(修)	資料 25 (令和5年4月1日現在) 1 市の非常用品備蓄一覧表 (2)市備蓄一覧 表(記載省略)	基準日および備蓄数等の時点修正
資料編 60	表	資料 25 備蓄物資、調達可能物資リスト 2 県の備蓄倉庫および備蓄物資	2 県の備蓄倉庫および備蓄物資 表(記載省略)	(修)	2 県の備蓄倉庫および備蓄物資 表(記載省略)	滋賀県地域防災計画の数値に修正
資料編 62	表	資料 26 報道機関一覧	資料 25 報道機関一覧 表(記載省略)	(修)	資料 25 報道機関一覧 表(記載省略)	時点修正
資料編 70	様式	様式 4 安否情報報告書 (様式第3号)	様式 4 安否情報回答書 (様式第3号)	(修)	様式 4 安否情報報告書 (様式第3号)	字句修正

資料 編 76、 78	表	参考資料 2 防災にお ける協定一覧	参考資料 2 (2) 民間 表(記載省略)	(修)	参考資料 2 (2) 民間 表(記載省略)	協定の新規締 結による追加
----------------------	---	-----------------------	-----------------------------	-----	-----------------------------	------------------